MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus São João Evangelista

 Avenida Primeiro de Junho - Bairro Centro - CEP 39705-000 - São João Evangelista - MG
3334122906  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 95 DE 16 DE ABRIL DE 2018

Dispõe sobre alteração na
composição do Conselho
Acadêmico do IFMG – Campus
São João Evangelista.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS – CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria nº 1329, de 22 de setembro de 2015, publicada no Diário Oficial da
União de 23 de setembro de 2015, Seção 2, página 19, tendo em vista o Termo de Posse do
dia 24 de setembro de 2015; e considerando a Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016,
publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº
805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e
pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro
de 2016, Seção 2, pág. 20,

RESOLVE:

Art. 1º. DISPENSAR como membro do Conselho Acadêmico do IFMG – Campus São João
Evangelista a servidora docente abaixo discriminada:

MEMBRO REPRESENTAÇÃO

Natália Risso Fonseca Representante da Área de Pesquisa

Art. 2º. DESIGNAR como membro do Conselho Acadêmico do IFMG – Campus São João
Evangelista a servidora docente abaixo discriminada:

MEMBRO REPRESENTAÇÃO

Caroline Junqueira Sartori Representante da Área de Pesquisa

Art. 3º. Fica o Conselho Acadêmico do IFMG - Campus São João Evangelista com a seguinte
composição:

MEMBRO REPRESENTAÇÃO

Márcia Ferreira da Silva Representante da Área de Ensino

Márcia Cristina de Paula
Cesário

Representante da Área de Extensão

Boletim de Serviço Eletrônico em
17/04/2018

Portaria 95 (0049454)         SEI 23214.000708/2018-53 / pg. 1

Márcio Agostinho de Souza Representante da Área de Administração/Planejamento

Caroline Junqueira Sartori Representante da Área de Pesquisa

Edmar Geraldo de Oliveira Representante Titular do Corpo Docente

Ítalo Magno Pereira Representante Titular do Corpo Docente

Tiago de Oliveira Dias Representante Suplente do Corpo Docente

Fabiano Alves Falcão Representante Titular do Corpo Técnico-Administrativo

Alceste Metzker dos Santos
Glória Representante Titular do Corpo Técnico-Administrativo

Sara Carolina Pereira
Nascimento

Representante Suplente do Corpo Técnico-
Administrativo

Fernando da Costa Pereira
Representante Suplente do Corpo Técnico-
Administrativo

Alisson César Rodrigues Pereira Representante Titular do Corpo Discente

Davi Hagap Emanuel da Silva Representante Titular do Corpo Discente

Larissa Gomes Ataide Representante Suplente do Corpo Discente

Rosiana de Sousa Secretária

Art. 4º. Determinar que a presente Portaria seja devidamente publicada no Boletim de
Serviços do IFMG - Campus São João Evangelista.

Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por Jose Roberto de Paula, Diretor Geral, em
17/04/2018, às 10:29, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 0049454 e o código CRC 0F0FE924.

23214.000708/2018-53 0049454v1

Portaria 95 (0049454)         SEI 23214.000708/2018-53 / pg. 2

	Portaria 95 (0049454)